[image: image2.jpg]

СОВЕТ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО РАЙОНА

третья сессия первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.02.2025 г.                                                                                                       № 28
г.Исилькуль
О внесении изменений в решение Совета Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 16.12.2024 г. № 73
 "О бюджете Кухаревского сельского поселения на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 17.07.2024 года № 2720-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Исилькульского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Совет Исилькульского района РЕШИЛ:
     1. Внести в решение Совета Кухаревского сельского поселения Исилькульского   муниципального района Омской области от 16.12.2024г. № 73 "О бюджете Кухаревского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" следующие изменения:
1.1. В статье 1:

1.1.1) в подпункте 1 пункта 1

цифры "12 081 461,26" заменить цифрами "12 088 148,26";

1.1.2) в подпункте 2 пункта 1

цифры "12 081 461,26" заменить цифрами "12 973 165,25";

1.1.3) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

"дефицит местного бюджета в размере 885 016,99 руб.";
1.1.4) в пункте 2

цифры "11 309 954,74" заменить цифрами "11 315 514,74";
цифры "11 856 997,61" заменить цифрами "11 862 537,61";
1.2. В статье 3:
1.2.1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда бюджета Кухаревского сельского поселения на 2025 год в размере 1 412 297,24 руб., (в том числе бюджетные ассигнования дорожного фонда Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области неиспользованные в 2024 году 30 329,18 руб.), на 2026 год в размере 1 337 638,45 руб. и на 2027 год в размере 1 709 023,92 руб.»
1.3. В статье 5:

1.3.1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 6 753 590,20 руб., в 2026 году в сумме 6 151 953,29 руб. и в 2027 году в сумме 6 297 680,69 руб.»
1.4. Приложение № 1 "Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.5. Приложение № 2 "Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 3 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 4 "Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.8. Приложение № 5 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов" изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.9. Приложение № 6 "Источники финансирования дефицита бюджет поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение.
Глава Кухаревкого

сельского поселения                                                                                  Е.М. Пальчик
Председатель Совета
Исилькульского района                                                                             В.Н. Симонов

[image: image1]